
Id: 7D81992F-D281-44C8-BD00-61271154BE68. Projekt Strona 1 

 

 

UCHWAŁA NR 9/II/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE 

z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 

poz. 609 z późn. zm.) w zw. z: art. 36, art. 37 ust. 3 i 4 i art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku 

o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2022 r., poz. 530), §3 pkt 1 i §6 Rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 25 października 2021 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021 r., 

poz. 1960 z późn. zm.) i Załącznikiem nr 1 do ww. Rozporządzenia obejmującego wykaz stanowisk, kwoty 

maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego oraz kwoty maksymalnego poziomu dodatku 

funkcyjnego na poszczególnych stanowiskach dla pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie 

wyboru (Lp. 1.3 tiret 3), art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 roku o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się z dniem 06 maja 2024 roku miesięczne wynagrodzenie Burmistrza Miasta i Gminy 

Nowe Miasto w następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie - ……… zł, 

2) dodatek funkcyjny w kwocie - …….. zł, 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, 

4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 244/XXXI/2021 Rady Gminy Nowe Miasto z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Nowe Miasto. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 



Id: 7D81992F-D281-44C8-BD00-61271154BE68. Projekt Strona 2 

 

Art.18. ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.) stanowi, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalenie wynagrodzenia wójta, 

natomiast art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 530) wskazuje radę gminy jako organ ustalający wynagrodzenie wójta w drodze uchwały.  

Stosownie do Załącznika nr 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia z dnia 25 października 2021 roku 

w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1960) – Lp. 1.3 tiret 3 – 

w przypadku wójtów i burmistrzów w gminach do 15 tys.  mieszkańców maksymalny poziom wynagrodzenia 

zasadniczego (kwota w złotych) wynosi 10 250,00 zł, zaś maksymalny poziom dodatku funkcyjnego (kwota 

w złotych) wynosi 3 150,00 zł. Na podstawie § 6 powołanego rozporządzenia Rady Ministrów, dodatek 

specjalny Wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta), przysługuje w kwocie wynoszącej 30% łącznie 

wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Dodatek specjalny jest obligatoryjnym elementem 

wynagrodzenia m.in. wójta (burmistrza, prezydenta miasta) –  art. 36 ust. 3 ustawy o pracownikach 

samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530).  

Wysokość dodatku za wieloletnią pracę reguluje art. 38 ust. 1 ustawy o pracownikach samorządowych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 530), który stanowi, że „dodatek za wieloletnią pracę przysługuje po 5 latach pracy 

w wysokości wynoszącej 5% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. Dodatek ten wzrasta o 1% za każdy 

dalszy rok pracy aż do osiągnięcia 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego”.   

Rada Miejska w Nowym Mieście korzystając z przysługującej jej kompetencji dokonała ustalenia 

miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto oraz wysokości 

przysługującego dodatku funkcyjnego, na poziomie określonym przez obowiązujące w tej materii 

ww. przepisy.  

Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto jako osobie wyznaczonej do 

wykonywania wobec Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto czynności z zakresu prawa pracy, innych 

aniżeli zastrzeżonych do właściwości Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Mieście, stosownie do 

art. 8 ust. 2 ustawy zmienianej. Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione 

i konieczne. 


